
                              
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 

 

SETTORE TRIBUTI 

 

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE TRIBUTI 

 

 

 
   N.     122       Reg. Generale 
 
   Del     3.2.2015 

 

 

N.   6      del Registro  

 

Data   2.2.2015 
 

 

Oggetto: RIMBORSO I.M.U. 
 

 

   

 

ANNO 2015 
 

 

 

L’anno duemilaquindici,   il giorno  DUE   del mese di Febbraio 

 

Il   Capo Settore Tributi 
 
Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002;  

Vista la determina Sindacale n° 32 del 03/11/2014; 

Vista l’allegata proposta;  

Ritenuto meritevole di accoglimento; 

Visto il provvedimento di rimborso allegato; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

 

 
 

Di liquidare, ai destinatari dei provvedimenti di rimborso IMU, il credito riportato a margine 

di ciascun nominativo nella proposta allegata. 

 

 

 

Di dare atto che la spesa di €. 454,00 trova copertura finanziaria al capitolo n. 1072     

denominato “Rimborsi e restituzioni di tributi ed entrate extra patrimoniali” del bilancio mp. 33579. 

 

 

  

                                                           

  Il Funzionario Responsabile  del Tributo 

                                                          f.to       Dott. Rosa Di Blasi 
 

 

     

 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                              

 

 

 

        Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 

regolarità contabile così come previsto dal 4° comma art. 184 D.L.vo 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

  

         Palma di Montechiaro, lì _______________ 

 

 

 

                                                                        f.to       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 

 

 

 

 



          

                               

Comune di Palma di Montechiaro 
                       Provincia di Agrigento                                                                     
   * * * * * * 

                  Settore Tributi 

 

 

 
 L’ISTRUTTORE DEL PROVVEDIMENTO 

 

Viste le richieste, presentate da vari contribuenti intese ad ottenere il rimborso delle somme 

erroneamente versate; 

Visto i versamenti effettati; 

Vista la documentazione trasmessa dal Ministero delle Finanze relativa ai dati e notizie dichiarate ai 

sensi dell’art. 10, comma 4, del D.Lgs. 504/92; 

Vista la banca dati acquisita dall’Ufficio del Territorio di Agrigento; 

Visto i versamenti acquisiti dall’Agenzia delle Entrate; 

Visto l’archivio delle denuncie originarie e di variazioni I.C. I . ; 

Verificate le motivazioni ed esperiti i controlli necessari per accertare la fondatezza della richiesta 

di rimborso; 

Visto l’art. 13, comma 1 e 2, del D.Lgs. 30 Dicembre 1992, n.504 e successive integrazioni ; 

Ritenuto esistente il diritto del contribuente ad ottenere il rimborso di quanto corrisposto; 

 

PROPONE 

 

di approvare il rimborso I.M.U. sotto riportato: 

 
COGNOME E 

NOME 

E DATA DI 

NASCITA 

ANNO 

D’IMPOSTA 
IMPOSTA 

DOVUTA 

IMPOSTA 

VERSATA 

   TOTALE DA 

RIMBORSARE 

Sorrentino 

Enrichetta, nata a 

Palma Campania il 

03/09/1942, 

residente a San 

Gennaro 

Vesuviano in via 

Napoli n. 378. 

2014         0 210,00    210,00 

Mancuso Lucia 

Carmelina, nata a 

Licata il 11/01/1987 e 

residente a Palma di 

Montechiaro in via 

Spinosa, 5 

2013         0 30,00    30,00 

Lumia Maria 

Concetta nata ad 

Agrigento il 

02/01/1974 e 

residente a Palma di 

Montechiaro in via 

Pisolini, 26 

2013         0 92,00    92,00 



Mancuso Emanuela 

nata a Licata il 

16/01/1995 e 

residente a Palma di 

Montechiaro in via 

Spinosa, 5 

2013 

 

 

2014 

        0 

 

 

        0 

30,00 

 

 

46,00 

   30,00 

 

 

46,00 

Mancuso Maria 

Giovanna nata ad 

Agrigento il 

05/05/1984 e 

residente a Palma di 

Montechiaro in via 

Carlo Carra’, 1 

2014         0 46,00    46,00 

Totale          0      454,00                    454,00 

 

 

 

Palma di Montechiaro,_________________                                     

 

 

 

 

                                                                                                    Il responsabile del Procedimento 

                                                                                                      f.to        Benedetto Mancuso                                           

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Il  Capo Settore  Tributi    

 

f.to ______________________    
 

 

 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

 __________________________  ______________________________ 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

 

       _______________________________ 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li _________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le 

eventuali parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non 

contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul 

sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 5.2.2015  Il Funzionario incaricato 

                 P. Arcadipane 

         
 


